
Clever sein.
Kopp einschalten.

Artikelnummer

722030091

Artikelname

Leitungsschutzschalter (MCB), 3-polig, B-Characteristik, 20A

 

Leitungsschutzschalter (MCB), 3-polig, B-Charakteristik, 20A, 400VAC bzw.
60VDC, 10kA
 

Technische Daten
Spannungsart

Frequenz        

Bemessungsisolationsspannung Ui       

Energiebegrenzungsklasse

Überspannungskategorie

Anzahl der abgesicherten Pole

Anschließbarer Leiterquerschnitt eindrähtig     

Anschließbarer Leiterquerschnitt mehrdrähtig 
   

Zusatzeinrichtungen möglich

Polzahl (gesamt)

Einbautiefe        

Bemessungsstrom        

Bemessungsspannung        

Explosionsgeschützt

Umgebungstemperatur während des Betriebs 
  

Unterputzmontage

Bemessungsstoßspannungsfestigkeit Uimp      

Schutzart

Mitschaltender Neutralleiter

Auslösecharakteristik

Bemessungsschaltvermögen Icn nach EN
60898 bei 230 V

Bemessungsschaltvermögen Icn nach EN
60898 bei 400 V

Bemessungsschaltvermögen Icu nach IEC
60947-2 bei 230 V

Bemessungsschaltvermögen Icu nach IEC
60947-2 bei 400 V

722030091
AC

50 - 60 Hz

500 V

3

3

3

1.00 - 25.00 mm²

1.00 - 25.00 mm²

ja

3

69,5 mm

20,00 A

400 V

nein

-25 - 55 °C

nein

6,00 kV

IP20

nein

B

10,00 kA

10 kA

15,00 kA

15 kA
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