

Artikelnummer	Artikelname
722030091	Leitungsschutzschalter (MCB), 3-polig, B-Charakteristik, 20A

Leitungsschutzschalter (MCB), 3-polig, B-Charakteristik, 20A, 400VAC bzw. 60VDC, 10kA



Technische Daten		722030091
Spannungsart	AC	
Frequenz	50 - 60 Hz	
Bemessungsisolationsspannung Ui	500 V	
Energiebegrenzungsklasse	3	
Überspannungskategorie	3	
Anzahl der abgesicherten Pole	3	
Anschließbarer Leiterquerschnitt eindrähtig	1.00 - 25.00 mm ²	
Anschließbarer Leiterquerschnitt mehrdrähtig	1.00 - 25.00 mm ²	
Zusatzeinrichtungen möglich	ja	
Polzahl (gesamt)	3	
Einbautiefe	69,5 mm	
Bemessungsstrom	20,00 A	
Bemessungsspannung	400 V	
Explosionsgeschützt	nein	
Umgebungstemperatur während des Betriebs	-25 - 55 °C	
Unterputzmontage	nein	
Bemessungsstoßspannungsfestigkeit Uimp	6,00 kV	
Schutzart	IP20	
Mitschaltender Neutralleiter	nein	
Auslösecharakteristik	B	
Bemessungsschaltvermögen Icn nach EN 60898 bei 230 V	10,00 kA	
Bemessungsschaltvermögen Icn nach EN 60898 bei 400 V	10 kA	
Bemessungsschaltvermögen Icu nach IEC 60947-2 bei 230 V	15,00 kA	
Bemessungsschaltvermögen Icu nach IEC 60947-2 bei 400 V	15 kA	